moabatinos.6 Et de hoc7 quod tibi dono ego comes predictus ero 
tibi garent contra totos8 homines.9 Si quis hoc violare presumpserit, 
in duplo componat ea que infringere temptaverit. Et postmodum 
hoc maneat firmum.

Quod est actum III idus iunii, anno XXI10 regnante Leduico 
rege.

Signum+ Raimundi comes. Sig+num Guilelmi Dalmacii. 
Sig+num Guilelmi filii sui.

Sig+num Arnalli Berengarii. Sig+num Raimundi Mironis. 
Sig+num Berengari[i]11 Arnalli. Sig+num Berengarii dapiferi. 
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Sig+num Berengarii Raimundi de Frexe. Sig+num Petri Raimundi 
de Vila de Man.

Sig+num Poncii clerici, qui ho[c]12 rogatus scripsit die an-
noque prefixo.

1. C comença: Hoc est translatum fideliter traslatatum.   2. ad afegit a la 
interlínia.  3. he afegit a la interlínia.  4. La segona e afegida a la interlínia.  
5. cii afegit a la interlínia.  6. La primera o i ba afegides a la interlínia. 7. c afegida 
a la interlínia.  8. contra totos afegit a la interlínia.  9. C situa en aquest punt les 
subscripcions del comte i de Guillem Dalmau: Sig+num Raimundi comitis. Sig+num 
Guilelmi Dalmacii.  10. C omet la resta del text.  11. Manca.  12. Manca.

624

1129, agost, 3
Jurament. Deudat jura a Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, i 

al seu fill Ramon que no els impedirà ni l’entrada, ni la sortida, ni 
l’estada al castell de Tamarit. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 310 (olim 
arm. 5 Tarragona, sac m, núm. 78), 85 × 110 mm. Bon estat de conservació. 

 B [Còpia del final del segle XII, perduda. ACA, Cancelleria, Liber feudorum 
maior, f. 228.]

 a MIQUEL ROSELL, Liber feudorum, I, doc. 213.

Iuro ego Deusde, filius Beatricis femin , tibi seniori meo 
Raimundo, comiti Barchinonensi, et filio tuo Raimundo quod de 
ista ora in antea non vetabo vobis intrare et exire et stare in ipso 
castro de Tamarit quandocumque volueritis et quantumque vobis 
placuerit. Neque hoc vobis vetabo neque vetare faciam dum ego 
tenebo castrum de Tamarit vel homo vel femina per me. Et sicut 
superius scriptum est, sic tenebo vobis et atendam. Per Deum et 
hec sancta. 

Actum est hoc III nonas augusti, anno XXII regni Ledovici 
regis.

625

1129, octubre, 14
Donació. Ermengol VI, comte d’Urgell, la seva muller Arsenda i el seu 

fill Ermengol donen a Ramon Arnau, a la seva muller Arsenda i 
als seus fills la meitat de la dècima del castell de Valcacines. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 311 (olim 
arm. 16 Urgell, sac N, núm. 264), 150 × 260 mm. Bon estat de conservació.
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In nomine Domini. Ego Ermengaudus,1 Dei gracia comes 
Urgellensis, cum coniux mea domna Arsendis et filio nostro Er-
mengaudi donatores sumus vobis Ramundo Arnalli et coniux sua 
Arsendis et filii eorum. Per hanc scripturam donacionis nostre sic 
donamus vobis medietate de Xm de cunctis expletis de castrum 
Valcacines sive de eius terminibus. Et advenit nobis ipsum hec 
omnia de vocibus parentorum nostrorum aut per qualicumque 
voces. Et ita sic donamus nos vobis totum ab integrum iamdic-
tum decimum a facere vestram voluntatem quod facere volueritis 
vos et posterita vestra per secula cuncta. In tale vero pacta ut 
vos nec posterita vestra nunc eligatis2 alium seniorem nec alium 
patronum nisi nos et posterita nostra per secula cuncta. Et est 
manifestum. Quod si nos donatores aut ullus homo vel femina, 
nobili aut vili personam, quis contra hanc kartam donacionis ve-
nerit pro inrumpendo, non hoc valeat quod requirit, set componat 
vobis in duplo cum incremento tocius melioracionis. Ac deince[bs] 
hec donacio fixa et immobilis permaneat quousque huius3 mundi 
veniat desolacio.